
Tisknuto: 24.05.2024  05:20

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Státní závěrečná zkouška
KTV/BSZT  / 2

Pracoviště / Zkratka KTV / BSZT
Název Státní závěrečná zkouška

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 0 Kred.
Rozsah hodin

Obs/max
Letní semestr 29 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Státní závěrečná
zkouška

NE
ANO

Čeština
NE
Zimní, Letní

KTV/BP2

Cíle předmětu (anotace):

Ověřit schopnost studentů syntetizovat poznatky různých předmětů studijního oboru Tělesná výchova a sport a aplikovat je při
řešení určitého problému nebo otázky.

Požadavky na studenta

Splnění předepsaného počtu kreditů ve stanovené struktuře povinných a povinně volitelných předmětů.

Obsah

Okruhy témat ke státní závěrečné zkoušce:
- biomedicínský
- společenskovědní (kinantropologie, psychologie, pedagogika sportu)
- aplikační

Název dlouhý Teorie a didaktika rekreačních pohybových aktivit

Splnit všechny podmiňující předměty před zápisemNE

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Studijní opory

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.
Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice 1|2|3|4

Garanti a vyučující

Mgr. Daniela Benešová, Ph.D. (100%)•  Garanti:
Doc. PaedDr. Jaromír Votík, CSc. (100%)•  Cvičící:

Literatura

Fleischmann, J., Linz, R. Anatomie člověka I., II.. Praha, 1987.•  Doporučená:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  05:20



Strana: 2 / 2

Dále viz literatura jednotlivých předmětů studijního oboru a časopisecké odborné publikace.•  Doporučená:
Rychtecký, A., Fialová, L. Didaktika školní tělesné výchovy. Praha, 1998.•  Doporučená:
Trefný, Zl, Trefný, M. Fyziologie člověka I., II.. Praha, 1993.•  Doporučená:
Havlíčková, L. a kol. Fyziologie tělesné zátěže - obecná část. Praha, 1994.•  Doporučená:
Dovalil, Josef. Lexikon sportovního tréninku. Praha : Karolinum, 2008. ISBN 978-80-246-1404-5.•  Doporučená:
Fromel, K. Úvod do didaktiky tělesné výchovy. Olomouc, 1982.•  Doporučená:
Kossl, J., Štrumbauer, J., Weic, M. Vybrané kapitoly z dějin české tělesné kultury od roku 1774 po
současnost. Praha, 1994.

•  Doporučená:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Ústní zkouška,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

získání předepsaného počtu kreditů ve stanovené struktuře povinných a povinně volitelných předmětů
Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Demonstrace dovedností,

Diskuse,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

identifikovat klíčové poznatky studijního oboru, klást je do vzájemné souvislosti a aplikovat je na řešení reálných problémů

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Tělesná výchova a
sport

Bakalářský Prezenční Tělesná výchova a sport 1 2023 Povinné
předměty

A 3 LS2022

Tělesná výchova a
sport

Bakalářský Prezenční Tělesná výchova a sport 1 2023 Povinné
předměty

A 3 LS2020

Tělesná výchova a
sport

Bakalářský Prezenční Tělesná výchova a sport 1 2023 Povinné
předměty

A 3 LS2021

Tělesná výchova a
sport

Bakalářský Prezenční Tělesná výchova a sport 1 2023 Povinné
předměty

A 3 LS2023

Tělesná výchova a
sport

Bakalářský Prezenční Tělesná výchova a sport 1 2023 Povinné
předměty

A 3 LS14

Tělesná výchova a
sport

Bakalářský Prezenční Tělesná výchova a sport 1 2023 Povinné
předměty

A 3 LS16

Tělesná výchova a
sport

Bakalářský Prezenční Tělesná výchova a sport 1 2023 Povinné
předměty

A 3 LS17

Tělesná výchova a
sport

Bakalářský Prezenční Tělesná výchova a sport 1 2023 Povinné
předměty

A 3 LS19

Tělesná výchova a
sport

Bakalářský Prezenční Tělesná výchova a sport 1 2023 Povinné
předměty

A 3 LS18

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  05:20


